事業所様各位
社会福祉法人青空
理事長　大谷貴美子

令和5年5月8日以降の新型コロナウィルス感染症対策について第２報

　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はデイサービスセンターの活動に
ご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。
4月28日にお知らせした「新型コロナウィルス感染症対策について」の補足です。

《新型コロナウィルス以外の対応》
◆利用者様及び同居ご家族様の健康状態等について
　　下記の症状がある方、該当する点がある方は一定期間（症状等が治まってから１週間程度）ご利用を控える　または、かかりつけ医への受診し医師の判断を報告願います。）
　〇発熱・咳・倦怠感
　○その他味覚障害・嗅覚障害等新型コロナウィルス感染症を疑う症状がある方
　○同居家族や接触した方に感染が疑われる場合

《新型コロナウィルスへの対応》
◆利用者本人が感染した場合
　・症状の始まった日を0日とし、発症後7日かつ症状軽快から24時間経過後利用可能
　　症状が続いている場合は個別に相談してください。（咳などの症状がある場合、療養の継続をお願いする場合があります）
◆同居家族が感染した場合
　・利用者のデイサービスご利用については、個別のケースによって異なりますので必ずご相談ください。
◆マスクの着用について
　・ご利用者様のマスク（不織布）の着用に引き続きご協力をお願いします。

　新型コロナウィルスは、インフルエンザ同様5類感染症となりますが、厚生労働省からも高齢者施設等については重症化リスクを有する高齢者が多く生活することを考慮した対応が求められています。また、感染が大きく拡大している場合には一時的に強いお願いを行うことが有ります。何卒ご理解いただきますようお願い致します。
その他、ご不明な点は青空宛ご連絡下さい。

令和５年５月１０日
	担当　デイサービスセンター青空　　勝又・深澤
問い合わせ先　　０５５－９２４－９０２０
　　　　　　　（上記固定電話は平日８～１７時）
　　　　（上記以外）０９０－６３６４－１４１６